MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

EDITAL nº. 019/2023- PPGSOF
Boa Vista-RR, 06 de março de 2023.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO DE

SELEÇÃO  GERAL  E  AÇÕES  AFIRMATIVAS

PARA O PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM

SOCIEDADE E FRONTEIRAS - ITEM 1.5 (DAS

DISPOSIÇÕES GERAIS).

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E

FRONTEIRAS (PPGSOF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR), nomeada

por  meio  da  PORTARIA  nº.  007/2022  –  PPGSOF/UFRR  de  26  de  outubro  de  2022,  e  em

conformidade com o Edital nº 034/2022-PPGSOF, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR o subitem 1.5 (DAS DISPOSIÇÕES GERAIS) devido às instabilidades no

sistema de e-mail institucional da UFRR e de modo a dar mais agilidade ao Processo Seletivo.

ONDE SE LÊ:

1.5  A  comunicação  com  a  Coordenação  do  PPGSOF  e  Comissão  de  Seleção,  referente  ao

encaminhamento e andamento do processo seletivo do que trata este Edital, ocorrerá por meio do

endereço eletrônico: (selecao.ppgsof@ufrr.br).

LEIA-SE:

1.5  A  comunicação  com  a  Coordenação  do  PPGSOF  e  Comissão  de  Seleção,  referente  ao

encaminhamento e andamento do processo seletivo do que trata este Edital, ocorrerá por meio do

endereço eletrônico: (selecao.ppgsof@gmail.com).

Edital Nº 019/2023 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO -  ITEM 1.5  (DAS DISPOSIÇÕES GERAIS).

mailto:selecao.ppgsof@gmail.com
mailto:selecao.ppgsof@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

Art.  2º Fica  estabelecido  tanto  o  e-mail  (selecao.ppgsof@gmail.com)  como  o  e-mail

(selecao.ppgsof@ufrr.br) como canais de comunicação com a Comissão de Seleção 2023 para as

etapas vigentes do processo seletivo.

Prof. Dr. Evânio Mascarenhas Paulo
Presidente da Comissão de Seleção 2023

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras Portaria
nº 007/2022-PPGSOF/UFRR, de 26/10/2022.

Edital Nº 019/2023 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO -  ITEM 1.5  (DAS DISPOSIÇÕES GERAIS).

mailto:selecao.ppgsof@ufrr.br
mailto:selecao.ppgsof@gmail.com

		2023-03-06T21:26:45-0300